negociación, la citada emisión de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación: 

Características de la Emisión: 

- Denominación: Obligaciones de la Xunta de Galicia. 
- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 
- Importe máximo a emitir: 76.000.000 (SETENTA Y SEIS MILLONES) euros. 
- Fecha de emisión: 17 de febrero de 2012. 
-   Interés nominal: 3,70%. 
-   Pago de intereses: Los días 11 de abril de  cada año, siendo el primero a pagar por su importe completo el 

11 de abril de 2012. 
- Amortización: A la par, el 11 de abril de 2015.